
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 1. února 2024 

Vyhláška č. 16/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 37/1992 Sb., 
o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, 

ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 16 / 2024 Sb. 

16 

VYHLÁŠKA 
ze dne 19. ledna 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu 
pro okresní a krajské soudy, ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 374 odst. 1 písm. a) zákona č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, ve znění zákona č. 133/1982 Sb., zákona č. 263/1992 Sb., 
zákona č. 24/1993 Sb., zákona č. 238/1995 Sb., zákona č. 30/2000 Sb., zákona č. 151/ 
/2002 Sb. a zákona č. 218/2021 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, ve znění vyhlášky č. 584/1992 
Sb., vyhlášky č. 194/1993 Sb., vyhlášky č. 246/1995 Sb., vyhlášky č. 278/1996 Sb., vyhlášky č. 234/ 
/1997 Sb., vyhlášky č. 482/2000 Sb., vyhlášky č. 104/2002 Sb., vyhlášky č. 268/2003 Sb., vyhlášky 
č. 202/2007 Sb., vyhlášky č. 315/2007 Sb., vyhlášky č. 168/2009 Sb., vyhlášky č. 457/2009 Sb., 
vyhlášky č. 438/2011 Sb., vyhlášky č. 322/2013 Sb., vyhlášky č. 384/2017 Sb., vyhlášky č. 222/ 
/2021 Sb., vyhlášky č. 516/2021 Sb., vyhlášky č. 339/2023 Sb. a vyhlášky č. 383/2023 Sb., se mění 
takto: 

1. V § 2 odst. 2 písm. b) se na konci textu bodu 6 doplňují slova „a restrukturalizačních“. 

2. V § 6 odst. 2 se za písmeno t) vkládá nové písmeno u), které zní: 

„u) úkony v restrukturalizačním řízení s výjimkou jednání a rozhodnutí o 

1. jmenování restrukturalizačního správce, 

2. odvolání restrukturalizačního správce z funkce, 

3. ukončení výkonu funkce restrukturalizačního správce, 

4. návrhu na vyhlášení všeobecného moratoria, 

5. návrhu na vyhlášení individuálního moratoria, 

6. návrhu na provedení předběžného přezkumu spornosti pohledávky, 

7. návrhu na potvrzení restrukturalizačního plánu, 

8. skončení preventivní restrukturalizace, 

9. návrhu na zrušení restrukturalizačního plánu,“. 

Dosavadní písmeno u) se označuje jako písmeno v). 

3. V § 6 odst. 9 se za písmeno e) vkládá nové písmeno f), které zní: 

„f) v restrukturalizačním řízení vyznačují na prvopisech i stejnopisech písemností, pro 
jejichž zveřejnění je rozhodný den nebo okamžik jejich zveřejnění v restrukturalizač-
ním rejstříku nebo na elektronické úřední desce restrukturalizačního soudu, doložku 
okamžiku zveřejnění v restrukturalizačním rejstříku nebo na elektronické úřední desce 
restrukturalizačního soudu a v jednoduchých případech provádí znepřístupnění osob-
ních údajů fyzických osob v písemnostech (dokumentech) zveřejňovaných v restruk-



Akt č. 16 / 2024 Sb. Strana 3 

turalizačním rejstříku, na elektronické úřední desce restrukturalizačního soudu nebo 
ve sbírce listin obchodního rejstříku podnikatele,“. 

Dosavadní písmeno f) se označuje jako písmeno g). 

4. V § 6a písm. c) bodě 5 se za slovo „insolvenčního“ vkládají slova „nebo restrukturalizačního“. 

5. V § 6a se za písmeno m) vkládá nové písmeno n), které zní: 
„n) jednání a rozhodnutí v restrukturalizačním řízení o 

1. jmenování restrukturalizačního správce, 
2. odvolání restrukturalizačního správce z funkce, 
3. ukončení výkonu funkce restrukturalizačního správce, 
4. návrhu na vyhlášení všeobecného moratoria, 
5. návrhu na vyhlášení individuálního moratoria, 
6. návrhu na provedení předběžného přezkumu spornosti pohledávky, 
7. návrhu na potvrzení restrukturalizačního plánu, 
8. skončení preventivní restrukturalizace, 
9. návrhu na zrušení restrukturalizačního plánu,“. 

Dosavadní písmeno n) se označuje jako písmeno o). 

Čl. II 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jejího vyhlášení. 

Ministr spravedlnosti: 
JUDr. Blažek, Ph.D., v. r. 



Strana 4 Akt č. 16 / 2024 Sb. 

ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, ve znění pozdějších předpisů
	16 VYHLÁŠKA ze dne 19. ledna 2024,
	Čl. I
	Účinnost


		2024-02-01T12:29:19+0000




